
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 
Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia del Colle - BA 

Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803481721 

e mail:baic82900b@istruzione.it Cod.Mecc. BAIC82900B 

 

 

All’albo on line 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto per la fornitura beni e servizi: Corso di Formazione  

  ATA di 30 ore. 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Titolo dell’avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice avviso: M4C1I2.1 – 2023 – 1222 

Codice del Progetto: M4C1I2.1 – 2023 – 1222-P-34030 

Descrizione dell’avviso: realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali 

e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali Dig Comp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del 

target M4C1 – 13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA entro il 31/12/2024) 

Linea di investimento: M4C1I2 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico. 

CUP: E64D23002160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.m.i”; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i; 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n° 107”; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

mailto:baic82900b@istruzione.it




VISTO L’Avviso pubblico DM 66 del 12 aprile 2023 

”, Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP E64D23002160006 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. 

RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO M4C1I2 – DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 

SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

VISTO L’accordo di concessione prot. 34030 del 23/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica I.C “Losapio – San Filippo Neri” per la regolamentazione 

dei rapporto di attuazione, gestione e controllo relative al progetto ”Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali ” E64D23002160006 , 

identificativo del progetto M4C1I2.1 – 2023 – 1222-P-34030 

VISTA La Delibera n. 11 del Collegio Docenti del 20/11/2023 di adesione al Progetto menzionato; 

VISTA La Delibera n. 321 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 di adesione al Progetto menzionato; 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 08/02/2024 
con delibera n. 334; 

TENUTO 

CONTO 

Che in data 01/04/2023 è entrato in vigore il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, con 
efficacia a decorrere dal 01/07/2023; 

VISTO Che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del 
D. Lgs. 50/2016; 

VISTA La necessità di procedure alla fornitura di un servizio di formazione del personale scolastico 

ACCERTATO che dalla ricerca effettuata, tale servizio è disponibile sulla piattaforma di Acquisti in rete – Mepa ed 

o 

 

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento diretto per la fornitura del suddetto servizio, alla ditta Labsystem srl di 

Santeramo in Colle, per un importo complessivo di € 2.196,00. 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo del sito web. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo STEA 


		2024-10-09T09:05:28+0200
	Vincenzo Stea




